



# **ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ И ЗАКОН**

## **О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 11 ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ "ОБ ОХРАНЕ СЕМЬИ, МАТЕРИНСТВА, ОТЦОВСТВА И ДЕТСТВА"**

Принят Государственным Советом - Хасэ Республики Адыгея  
31 мая 2023 года

### **Статья 1. О внесении изменений в статью 11 Закона Республики Адыгея "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства"**

Внести в статью 11 Закона Республики Адыгея от 28 сентября 1994 года № 117-1 "Об охране семьи, материнства, отцовства и детства" (Ведомости Законодательного Собрания (Хасэ) - Парламента Республики Адыгея, 1994, № 9; Собрание законодательства Республики Адыгея, 1997, № 2; 2000, № 3, 5; 2001, № 3, 8; 2003, № 11; 2004, № 4; 2005, № 11; 2008, № 2; 2009, № 4; 2011, № 6; 2012, № 12; 2013, № 12; 2014, № 4, 7; 2015, № 11; 2017, № 5; 2019, № 5, 11; 2020, № 3; 2021, № 11; 2022, № 11, 12) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 1 слова "исполнительного органа" заменить словами "органа исполнительной власти";

2) в части 2:

а) в абзаце первом слова "исполнительного органа" заменить словами "органа исполнительной власти";

б) в пункте 4 слова "на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" заменить словами "на официальном Интернет-сайте органов исполнительной власти Республики Адыгея";

в) в пункте 6 слова "исполнительного органа" заменить словами "органа

исполнительной власти";

г) в пункте 10 слова "на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" заменить словами "на официальном Интернет-сайте органов исполнительной власти Республики Адыгея";

д) в пункте 11 слова "на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" заменить словами "на официальном Интернет-сайте органов исполнительной власти Республики Адыгея";

3) дополнить новой частью 2<sup>1</sup> следующего содержания:

"2<sup>1</sup>. В целях повышения качества и безопасности отдыха и оздоровления детей уполномоченный орган исполнительной власти Республики Адыгея в сфере организации отдыха и оздоровления детей в пределах своих полномочий принимает меры:

1) по принятию нормативных правовых актов Республики Адыгея, регулирующих деятельность организаций отдыха детей и их оздоровления;

2) по созданию безопасных условий пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления;

3) по обеспечению максимальной доступности услуг организаций отдыха детей и их оздоровления;

4) по контролю за соблюдением требований законодательства в сфере организации отдыха и оздоровления детей;

5) по созданию условий для организации воспитания детей в организациях отдыха детей и их оздоровления.";

4) в части 3 слова "исполнительным органом" заменить словами "органом исполнительной власти".

## **Статья 2. Вступление в силу настоящего Закона**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Адыгея**

г. Майкоп  
5 июня 2023 года  
№ 210



**М.К. КУМШИЛОВ**